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DOKUMENTET E PUBLIKUARA

Komuna e Klinés né pérputhje mé detyrimet ligjore dhe me gé€llim té€ sigurimit t&
transparencés komunale, ka ofruar gasje né t€ gjitha dokumentet e prodhuara publike té
kontrolluara nga institucioni yné. Me kété rast, Komuna e Klin€s, monitoruar nga organizata
jogeveritare si GAP dhe KDI éshté renditur si komuna e dyté nga 38 komunat, pér nivelin e
transparencés komunale me 93 piké nga 96 t€ mundshme apo 96.88%, performancé t&
shkélgyer né sigurimin e transparencés dhe mbéshtetjen e hapésirés s€ informimit pér
qytetarét.

Po ashtu, edhe n€ kuadér t€ Raportit t& Pérformancés Komunale t€ vitit 2023, t€ publikuar
nga MAPL, né disa fusha jemi vlerésuar njé ndér komunat mé t€ mira né€ Kosoveé. Né
planifikim hapésinor 100%, né€ shérbime administrative 99.39%, né€ transparencé komunale
95.05%, n€ hapésira publike 96.97%, né shérbime publike 94.82.

Kéto dy arritje kané pasur té€ béjn€ edhe me publikimin proaktiv t€ dokumenteve duke
: pérmbushé edhe zbatimin e detyrimeve ligjore t€ pércaktuara me nenin 5 té Ligjit Nr.06/L-
-081 pér Qasje né Publike, i cili pércakton se té gjitha institucionet publike detyrohen té
publikojné né ményré proaktive ¢do dokument publik t& prodhuar, t€ pranuar, t€ mbajtur apo
“té kontrolluar, né€ formé elektronike, pé€rmes publikimit n€ ueb fagen zyrtare t€ institucioneve
publike, pavarésisht kérkesés s€ personit pér qasje. Gjithashtu, vlen t& theksohet q€ komuna
Klinés ka publikuar dokumente né disa formate si WORD, EXCEL si dhe dokumentin e
miratuar/aprovuar né formatin JPG, né ményré g€ palét/personat e interesuar mund ti
pérpunojné mé lehté t& dhé€nat pér nevojat e tyre.

Misionin dhe funksionet € institucionit publik, duke pérfshiré edhe ato t& njésive né varési,
jané t€ pércaktuara me STATUTIN E KOMUNES SE KLINES, i publikuar né shiritin
kryesor t€ web fages zyrtare;

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2018/01/STATUTI-I-
KOMUN%C3%8BS-S%C3%8B-KLIN%C3%8BS.pdf




Skema organizative té institucionit publik, duke pérfshir€ edhe até t€ nj€sive né vartési, Eshté
rregulluar me ORGANOGRAMIN E KOMUNES, si dhe me rreguiloren e re pér
ORGANIZIMIN E BRENDSHEM, SISTEMATIZIMIN DHE KLASIFIKIMIN E
VENDEVE TE PUNES NE KOMUNEN E KLINES

https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2018/06/KK-KLINE-
organogrami.pdf

https://kk.rks-gov.net/kline/category/rregulloret/

Legjislacionin bazé pér organizimin, funksionimin Lihe funksionet e institucionit Komuna
liné jané t€ publikuara n¢ web fagen zyrtare, vjegéza DOKUMENTE,;

https://kk.rks-gov.net/kline/category/dokumente/?page=5

T& dhénat e pérditshme pér veprimtariné publike té institucionit, aktet ligjore e nénligjore,
jané t& publikuara dhe t€ ndara né disa kategori, po q€ jané t& pérfshira n& fagen kryesore t&
fages zyrtare, e pastaj sipas kérkesés klikoni mbi aktet ligjore e nénligjore si mé poshté;

https://kk.rks-gov.net/kline/

https://kk.rks-gov.net/kline/category/rregulloret/

https://kk.rks-gov.net/kline/category/vendimet/

https://kk.rks-gov.net/kline/category/dokumente/?page=3

https:/kk.rks-gov.net/kline/staff/zenun-elezaj/#vendimet_main
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Strategjité dhe dokumentet e tjera té linjé veprimeve t€ miratuara, né fushén e veprimit dhe
funksionet e institucionit publik, gjenden t€ publikuara n€ vazhdimési tek faqja e shirit
kryesor DOKUMENTE;

https://kk.rks-gov.net/kline/category/dokumente/?page=3

Lista e hollésishme té shérbimeve g€ ofron institucioni p&r publikun, si: licenca, leje,
autorizime, certifikata, vértetime apo shérbime publike t€ tjera, ku do t& pérfshihen edhe:
Procedurat dhe kushtet e pérfitimit té tyre; dokumentacioni i nevojshém dhe kostoja pér
realizimin e shérbimit; formulari i aplikimit pér ¢do shérbim dhe udhé&zuesi i plot&simit té tij;
afati i detyrueshém pér té marré pérgjigje pér shérbimin e kérkuar; afati dhe organi ku béhet
ankimi, né rast refuzimi té pérgjigjes apo t€ mos ofrimit t€ shérbimit n€ afatin e detyrueshém
ligjor, gjendet e publikuara né fagen kryesore BALLINA;

https://kk.rks-gov.net/kline/kline-4/lista-e-hollesishme-e-sherbimeve-ge-ofron-komuna-e-
klines-per-publikun/

Kontaktin e zyrtarit apo njésive pérgjegjése pér publikimin e dokumenteve né institucionin e
Komunés sé Klinés té Zyrtaréve pér Informim, t€ cilat € menaxhojné dhe publikojné né¢ Web
Fagen Zyrtare;

https://kk.rks-gov.net/kline/en/zyra-per-komunikim-me-publikun/

LISTA E DOKUMENTEVE SHTESE PUBLIKE TE PRODHUARA, MBAJTURA
DHE TE RUAJTURA NE KOMUNEN E KLINES;

Vendimet e Kuvendit Komunal,
https://kk.rks-gov.net/kline/category/vendimet/

Vendimet e Kryetarit t&€ Komunés s€ Klin€s;
https://kk.rks-gov.net/kline/staff/zenun-elezaj/#vendimet main

RAPORTET VJETORE DHE PERIODIKE TE EKZEKUTIVIT DHE KUVENDIT

Raporti vjetor i punés s€ Ekzekutivit t€ Komunés sé Klinés;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Raporti-i-Punes-se-
Ekzekutivit-per-vitin-2023.pdf

Plani i punés sé Ekzekutivit t&¢ Komunés s€ Klinés;



https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/ 1 5/2024/01/Plani-i-punes-se-
Ekzekutivit-per-vitin-2024.pdf

Raporti vjetor i punés sé Kuvendit t€ Komunés sé& Klinés;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/03/Raporti-i-Punes-se-
Kuvendit-per-vitin-2023.pdf

Plani i punés s& Kuvendit t€ Komunés s€ Klings;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/Plani-i-Punes-se-Kuvendit-
per-vitin-2024.pdf

|

Kalendari i takimeve té Kuvebndit dhe Komiteteve;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/0 1/Kalendari-i-Kuv.-dhe-

Komiteteve-per-vitin-2024 .pdf

Raport vjetor i kérkesave pér Qasje ne Dokumente Publike;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/202401 1009153 1 .pdf

Plani pér Integritet 2024-2026;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/20240105131536.pdf

Raporti i Kontratave pér Realizimin e Projektéve;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/Raporti-i-kontratave-per-

vitin-2023.x1sx

Raporti i zbatimit te kontratave t€ Prokurimit Publik;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/Planifikimi-i-Prokurimit-

per-vitin-2024.pdf

Raporti vjetor financiar;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/0 1/Raport-financiar-janar-

dhjetor-2023-1-PERFUNDUAR .pdf

Raportet gjashtémujore financiare;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/raportet-financiare/?page=1

Raporti i Zyrés Kombétare t€ Auditimit;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/07/Raport-i-auditimit-per-
pasqyrat-financiare-vijetore-te-komunes-se-Klines-per-vitin-2023.pdf

Raport i pérmbushjes sé obligimet e komunave nga agjenda evropiane dhe plani
gjithépérfshirése i komunave janar-dhjetor 2023;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/Komuna-Kine-Janar-

Dhjetor.pdf




Raporti Vjetor i Konsultimeve Publike;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/01/20240129104445.pdf

Kategoria e Proces€ve t€ Konsultimeve Publike;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/

Data baza e té€ dhénave OPEN DATA KLINA;
https://kk.rks-gov.net/kline/kline-4/open-data-klina/

PLANET DHE STRATEGIJITE

Plani vjetor i Perforamancés;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/0 1/Komuna-Kline- 1.pdf

Strategjia pér Zhvillim Ekonomik Lokal pér Komunén e Klinés 2024-2029;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Strategjia-per-Zhvillim-
Ekonomi-Lokal-per-Komunen-e-Klines-2024-2029.pdf

Plani i veprimit pér zbatimin e Strategjisé p€r Zhvillim Ekonomik Lokal pér Komunén e
Klinés 2024-2029;
https://kk.rks-gov.net/kline/wp-content/uploads/sites/15/2024/02/Plani-i-veprimit-per-
zbatimin-e-strategjise-per-zhvillim-ekonomik-lokal-per-K omunen-e-Klines.pdf

BASHKEPUN}MI ME INSTITUCIONE VENDORE, RAJONALE DHE
NDERKOMBETARE

Memorandumet e Bashképunimet me Institucionet Vendore;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/dokumente/marreveshjet-e-bashkepunimit/

- Memorandumet € Bashképunimet me institucionet rajonale dhe ndérkombétare;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/dokumente/marreveshjet-e-bashkepunimit/

PROCESI I REKRUTIMIT

Shpalljet dhe Konkurset;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/konkurset-e-njoftimet/konkurset/

Lista e ngusht€ e kandidatéve;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/konkurset-e-njoftimet/

Rezultatet pérfundimtare te procesit t€ rekrutimit;
https://kk.rks-gov.net/kline/category/konkurset-e-njoftimet/

KONTAKTET

Kontaktet e Komunés s€ Klinés dhe njésive;



https://kk.rks-gov.net/kline/
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B -Urbanizmic dhe Mbrojtjen e Mjedisit »Bujqsisé dhe Zhvillimit Rural »Sherbimeve Publike dhe Emergjente sinspektoratit

Kygu Regjistrohu
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ADRESA VEGEZA RRJETET SOCIALE

Hr. Abiesi Re 3 Portali RKS-GOV
FI00) Klinv, K Gareta Zyrtare
Universitetic "Haxhi Zeka® rsut e Njofumet
Prokurini

KONTAKTO

+383 39471 306
383 34 200 43 701
1383 34 200 43 116

NJOFTIMET/INFORMATAT

https://kk.rks-gov.net/kline/lajmet/
https://kk.rks-gov.net/kline/categoryv/konkurset-e-njoftimet/

Kjo ishte njé dokument me pérmbledhjen e pérgjithshme t& dokumenteve té cilat jané t&
prodhuara dhe té kontrolluara nga Komuna e Klinés dhe publikohen né ményré€ proaktive.

Me respekt,

Vlora Tafili

Zyrtare pér Informim

Zyrtare pér Qasje né Dokumente Publike
sonale




